ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 016!2024

DE: 29 DE MAIO DE 2024

AUTORA: VEREADORA ANDRÉIA SALDANHA MATA.

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUZA DE ALMEIDA

JUNIOR- Secretário de Obras e Infraestrutura - SEMOI, a seguinte indicação;

SOLICITO INSTALAÇÃO DE BUEIRAS NA VICINAL 14.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz jus e necessária tendo em vista, que, no

período chuvoso a água fica represada na parte superior do aterro, podendo

ocasionar crateras e rompimento da via, ficando os moradores prejudicados de

trafegarem pela estrada. Portanto solicito de Vossa Senhoria que faça a devida

instalação para solucionarmos os problemas, com o intuito de diminuir os

transtornos aos nossos Munícipes que precisa usufruir da estrada da vicinal

supracitada.

Diante do exposto, solicito atenção especial no atendimento desta
indicação.

ANDR ~ ,'A DA HA MAIA
adora

RECEBIDO

' 06. c6í...& 9

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com